

Unipatatas A/S
Toldbodvej 1, 6700 Esbjerg

Årsrapport for
2023/24

CVR-nr. 20 34 26 41

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. oktober 2024.

Klaus Kisum Kjær
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Unipatatas A/S Toldbodvej 1 6700 Esbjerg CVR-nr.: 20 34 26 41 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Klaus Kisum Kjær, Formand Søren Olesen Jørgensen, Næst formand Jens Albæk Kristensen Lars Skovdal Pedersen Johan Wibholm Just
Direktion	Lasse Albæk Kristensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Modervirksomhed	Knud Kristensen ApS, Kartofler Engros og Eksport

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af import og eksport af kartofler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 9.233.458 kr. mod 4.172.258 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	14.297.608	9.027.563
1 Personaleomkostninger	-4.056.441	-4.238.403
Driftsresultat	10.241.167	4.789.160
Andre finansielle indtægter	1.812.580	864.325
Øvrige finansielle omkostninger	-145.047	-293.723
Resultat før skat	11.908.700	5.359.762
2 Skat af årets resultat	-2.675.242	-1.187.504
Årets resultat	9.233.458	4.172.258
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	6.233.458	3.172.258
Disponeret i alt	9.233.458	4.172.258

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
Deposita	30.000	30.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	3.839.731	3.257.809
Varebeholdninger i alt	<u>3.839.731</u>	<u>3.257.809</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.805.242	7.506.777
Udskudte skatteaktiver	3.000	5.000
Andre tilgodehavender	1.038.770	1.700.397
Periodeafgrænsningsposter	104.577	0
Tilgodehavender i alt	<u>2.951.589</u>	<u>9.212.174</u>
Likvide beholdninger	<u>49.073.070</u>	<u>32.771.773</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>55.864.390</u>	<u>45.241.756</u>
Aktiver i alt	<u>55.894.390</u>	<u>45.271.756</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
Overført resultat	35.223.325	28.989.867
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	1.000.000
Egenkapital i alt	<u>40.223.325</u>	<u>31.989.867</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	40.726	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	8.646.547	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.533.797	5.149.121
Gæld til tilknyttede virksomheder	83.334	1.610.402
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	187.580	2.584.038
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.673.242	625.504
Anden gæld	1.505.839	3.312.824
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.671.065</u>	<u>13.281.889</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>15.671.065</u>	<u>13.281.889</u>
Passiver i alt	<u>55.894.390</u>	<u>45.271.756</u>

3 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2022	2.000.000	25.817.609	1.000.000	28.817.609
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>3.172.258</u>	<u>1.000.000</u>	<u>4.172.258</u>
Egenkapital 1. oktober 2023	2.000.000	28.989.867	1.000.000	31.989.867
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>6.233.458</u>	<u>3.000.000</u>	<u>9.233.458</u>
	<u>2.000.000</u>	<u>35.223.325</u>	<u>3.000.000</u>	<u>40.223.325</u>

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.818.675	4.082.902
Pensioner	222.306	139.436
Andre omkostninger til social sikring	15.460	16.065
	<u>4.056.441</u>	<u>4.238.403</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.673.242	625.504
Årets regulering af udskudt skat	2.000	562.000
	<u>2.675.242</u>	<u>1.187.504</u>
3. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		t.kr.
Leasingforpligtelser		<u>9</u>
Huslejeforpligtelser		<u>108</u>
Eventualforpligtelser i alt		<u>117</u>

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JAK Holding 2020 ApS, CVR-nr. 41123885, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.